

SPRAWOZDANIE
z działalności międzysesyjnej
Burmistrza Miasta i Gminy Drobin
za okres od 31.01.2019 r. dnia. do dnia 21.03.2019 r.

REFERAT ORGANIZACYJNY I SPRAW OBYWATELSKICH

Lokalna łęska społeczność oraz samorządowcy, 1 marca br. podczas obchodów Narodowego Dnia Pamięci "Żołnierzy Wyklętych" uczcili pamięć swoich dawnych mieszkańców. Ofiarami Tegoroczne uroczystości upamiętniające represje oraz tragiczne wydarzenia rozpoczęły się od części artystycznej w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej w Łęgu Probostwie. Następnie proboszcz parafii p.w. św. Katarzyny w Łęgu Probostwie - ks. Zbigniew Załęcki odprawił mszę w intencji ofiar. Przed tablicą umieszczoną na budynku, w którym mieścił się posterunek MO złożono kwiaty i zapalono znicze, by oddać cześć męstwu i niezłomności żołnierzy antykomunistycznego podziemia. Wiązanki złożyli m.in. Andrzej Samoraj - Burmistrz Miasta i Gminy Drobin

Tegoroczny Dzień Kobiet w gminie Drobin świętowano jak zwykle wyjątkowo i uroczyście. W W tym dniu uczestniczyłem w spotkaniach których celem było celebrowanie Dnia Kobiet - odbyły się one m. in. w Kole Emerytów Rencistów i Inwalidów w Drobinie w Dziennym Domu Senior+ w Drobinie oraz w Urzędzie Miasta i Gminy Drobin.

Bardzo miło mi poinformować, że w dniu dzisiejszym podpisałem umowę na realizację operacji, której celem jest utworzenie Domu Kultury w Drobinie. Ze środków PROW otrzymaliśmy 500 000 zł. W imieniu samorządu województwa umowę podpisał Marszałek Adam Struzik oraz Janina Orzełowska. To kolejny krok budowy Rzeczypospolitej Drobińskiej.

W dalszym ciągu trwa nabór na szkolenia

REFERAT OŚWIATY

1. Określenie terminów przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego, w tym składania dokumentów, na rok szkolny 2019/2020 dla publicznych przedszkoli, publicznych innych form wychowania przedszkolnego i klas pierwszych publicznych szkół podstawowych.

2. Opracowanie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2019r.
3. Złożenie do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie *Sprawozdania z realizacji zadania – moduł 2 (funkcjonowanie miejsc) w zakresie określonym w Resortowym programie rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch+” 2018.*
4. Złożenie do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie *Sprawozdania z trwałości Projektu dotyczącego utworzenia i zapewnienia funkcjonowania miejsc opieki w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch plus” 2017.*
5. Zakwalifikowanie ofert złożonych przez Miasto i Gminę Drobin do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie w 2018 r. do dofinansowania w ramach Resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+” 2019:
 - zadania pn. Rozbudowa Klubu Dziecięcego „Wesołe Drobinki” w Drobinie - utworzenie 10 miejsc opieki – 220 000,- zł,
 - funkcjonowania 16 miejsc opieki w Klubie Dziecięcym „Wesołe Drobinki” – 28 800,- złoraz złożenie do MUW w Warszawie oświadczeń o przyjęciu dotacji w wyżej wymienionych kwotach.
6. Zweryfikowanie zapotrzebowania środków finansowych na wypłatę stypendiów i zasiłków szkolnych od stycznia do czerwca 2019 r. i potwierdzenie kwoty naliczonej przez MEN w wysokości 127 692,- zł.
7. Przekazanie do Kuratorium Oświaty w Warszawie przewidywanego wydatkowania naliczonej dotacji na wychowanie przedszkolne na 2019 rok w kwocie 195 017,- zł, w podziale na poszczególne rozdziały klasyfikacji budżetowej.
8. Zgłoszenie do Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Warszawie obserwatorów podczas egzaminu ósmoklasisty i egzaminu gimnazjalnego.

REFERAT INFRASTRUKTURY OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI KOMUNALNEJ

W okresie międzysesyjnym Burmistrz Miasta i Gminy Drobin podejmował następujące działania:

1. Wydano zaświadczenia dla dwóch nieruchomości potwierdzających przekształcenie prawo użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe, stanowiących własność Miasta i Gminy Drobin, w prawo własności tych gruntów.
2. Wydano 41 decyzji rozgraniczających drogę krajową DK 60 i DK 10 z gruntami osób fizycznych na wniosek Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie.
3. Fundacja Imienia Własnego w Warszawie prowadzona przez potomka Heleny Mniszkówny przy współpracy z Burmistrzem Miasta i Gminy Drobin, Rada Parafialną w Drobinie oraz Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Drobinie, złożyła wniosek do Mazowieckiego Konserwatora Ochrony Zabytków o dofinansowanie II etapu prac restauratorskich i konserwatorskich nagrobka Antoniego Rawicz Radomyskiego na Cmentarzu Parafialnym w Drobinie.
4. W dniu 15 marca 2019 r. Burmistrz Miasta i Gminy Drobin podpisał umowę dzierżawy z osobą fizyczną dotyczącą dzierżawy części nieruchomości o numerze ewidencyjnym 721 położonej w Drobinie na poprawienie zagospodarowania gruntów sąsiednich (na okres 3 lat).

- gospodarka odpadami komunalnymi

- 1) W okresie międzysesyjnym w dziale odpady komunalne wprowadzono do systemu 240 nowych płatników.

Na dzień 18.03.2019r. w systemie zarejestrowano:

dla wiosek odpady selektywne zadeklarowało 4.078 osób

dla wiosek odpady zmieszane zadeklarowało 99 osób

dla miasta odpady selektywne zadeklarowało 2.276 osób

dla miasta odpady zmieszane zadeklarowało 73 osób

razem deklaracje złożyło 6.526 osób.

1. W trakcie jest weryfikacja mieszkańców Miasta i Gminy Drobin w zakresie złożenia deklaracji odpadowych. W wyniku dokonywanej weryfikacji na razie wysłano 40 wezwań do ich złożenia.
2. Zweryfikowano płatności mieszkańców za m-c styczeń, na chwilę obecną z płatnościami zalega 468 osób na kwotę 16.696,50zł.

- ochrona przyrody

Na terenie naszej gminy wzrasta ilość porzucanych zwierząt , szczególnie psów. Dzięki zaangażowaniu mieszkańców gminy bezdomne zwierzęta mogą znaleźć nowy dom.

W schronisku dla Bezdomnych zwierząt w Pawłowie na dzień 28 lutego 2019 r. przebywa 13 bezdomnych psów z terenu naszej gminy.

W 2018 r. 10 psów zostało przekazanych do adopcji przez schronisko.

Burmistrz miasta i Gminy Drobin zachęca do adopcji psów znajdujących się w schronisku pochodzących z naszej gminy oraz tych które jeszcze tam nie trafiły.

Psy przebywające w schronisku prezentujemy na naszej stronie internetowej w zakładce ochrona środowiska- zwierzęta do adopcji.

Mieszkańcy gminy którym nie jest obojętny los bezdomnych zwierząt mogą zgłaszać się do Referatu Infrastruktury, ochrony środowiska i gospodarki komunalnej pok. nr 8 lub pok. nr 9. Umożliwiłoby to adopcję zwierząt bez oddawania ich do schroniska.

Nowemu właścicielowi psa Burmistrz Miasta i Gminy przekaze suchą karmę za kwotę 400 zł przez pierwszy rok od daty adopcji.

REFERAT PLANOWANIA INWESTYCJI I ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Wnioski o dofinansowanie i projekty.

W dniu 12 lutego br. Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej opublikowało na stronie internetowej wyniki otwartego konkursu ofert – edycja 2019 w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020, w ramach Modułu II Zapewnienie funkcjonowania placówek „Senior+” (złożone dwa projekty w miesiącu styczniu 2019 r.) znalazły się na liście wniosków, które uzyskały pozytywną ocenę formalną i merytoryczną i zostały skierowane do dofinansowania następująco:

- ✓ 80.000,00 zł - Zapewnienie funkcjonowania Dziennego Domu „Senior+” w Drobinie
- ✓ 36.000,00 zł - Zapewnienie funkcjonowania Klubu „Senior+” w Łęgu Probostwie.

W dniu 20 lutego br. odbyły się w Urzędzie Miasta i Gminy Drobin bezpłatne konsultacje doradcą zawodowym Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie Filia Płock. Zakres tematyczny spotkania obejmował następujące zagadnienia:

- ✓ badanie cech i umiejętności przedsiębiorczych
- ✓ motywacja do podjęcia decyzji o założeniu własnej firmy
- ✓ rozpatrywanie pomysłu na biznes, czyli na czym można zarobić
- ✓ kapitał – skąd wziąć pieniądze na start
- ✓ nowe przepisy w zakresie zakładania własnej działalności gospodarczej

Z cennych porad Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej płockiej filii Wojewódzkiego Urzędu Pracy skorzystało 5 mieszkańców z terenu Miasta i Gminy Drobin.

W dniu 27 lutego 2019 roku Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych w Warszawie poinformowała, że wniosek o dofinansowanie projektu pn. Redukcja emisji zanieczyszczeń powietrza poprzez wymianę urządzeń grzewczych na terenie Miasta i Gminy Drobin złożonego w trybie konkursowym dla Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 przeszedł pozytywnie etap oceny merytorycznej, ale nie został skierowany do dofinansowania z powodu na ustalony poziom alokacji na nw. konkurs (do dofinansowania zostało wybrane 7 wniosków z 47 pozytywnie ocenionych, nasz projekt zajął pozycję 9 na liście ocenionych projektów). W wyniku niezależnej oceny projektu dokonanej przez członków komisji oceny projektów projekt uzyskał pozytywną ocenę w kryteriach dostępu, kryteriach merytorycznych ogólnych oraz uzyskał 19 pkt. z 38 punktów możliwych do zdobycia w ramach Działania 4.3 „Redukcja zanieczyszczeń powietrza”, Poddziałanie „Ograniczenie zanieczyszczeń powietrza i rozwój mobilności miejskiej”, Typ projektów: „Ograniczenie niskiej emisji”, wymiana urządzeń grzewczych.

W dniu 18 marca 2019 r. nastąpiło uroczyste podpisanie umowy w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego w Warszawie pomiędzy Marszałkiem Województwa Mazowieckiego - Adamem Struzikiem a Burmistrzem Miasta i Gminy Drobin – Andrzejem Samoraj na operacje pn. „Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Drobinie na budynek pełniący funkcje kulturalne oraz budowę silosu na pelet na działkach o nr ewid. 694 i 695 w miejscowości Drobin”. Wartość całkowita operacji – 993.838.91 zł, z czego dofinansowanie w wysokości - 500.000,00 zł. Projekt zakłada wymianę pokrycia dachowego wraz ze wzmocnieniem częściowo krokwi i desek, docieplenie stropu, budowa komina spalinowo -wentylacyjnego i

kanałów wentylacyjnych. Nastąpi przebudowa istniejących pomieszczeń tj. kuchni, pom. gospodarcze, łazienki, zostaną wykonane tynki wewnętrzne na ścianach, nowych wraz z wykonaniem okładzin glazurą w łazienkach i pomieszczeniu socjalnym, wymiana posadzek w adoptowanych pomieszczeniach na posadzki z terakoty, odnowienie terakoty. Wykonanie instalacji wewnętrznych: c.o. z kotłownią, elektrycznej, oświetleniowej, wod. - kan., wentylacji. Wymiana istniejącej stolarki okiennej i drzwiowej. Docieplenie ścian zewnętrznych budynku styropianem gr. 10 cm. + tynk silikonowy. Wykonany zostanie również podjazd dla osób niepełnosprawnych wraz z przebudową schodów. Kotłownię zaprojektowano w oparciu o kocioł ECOBIO plus na pelet o mocy 50KkW. Paliwo stałe – typu pelet będzie magazynowane w silosie zewnętrznym typu VTH 2.

Przetargi .

W dniu **12 lutego 2019 r.** z firmą VMG Polska Sp. z o.o. ul. Mazura 18A z Warszawy została podpisana umowa na świadczenie usługi „Kruszenie gruzu budowlanego i kamienia polnego zmagazynowanych na terenie gminy Drobin, wraz z załadunkiem materiału do kruszarki i obsługą.” Cena brutto za tonę przygotowanego kruszywa wynosić będzie 15.28 zł-

W dniu **21 lutego 2019 r.** został ogłoszony przetarg nieograniczony na zadanie pn. „**Dostawa materiału kamiennego (kruszywa) do remontu nawierzchni dróg na terenie Miasta i Gminy Drobin w 2019 r.**”.

Kwota, jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia wynosi: **363.657,98 brutto.**

Do upływu terminu składania ofert tj. do 01 marca 2019 r. do godz. 10:00 w przedmiotowym postępowaniu zostało złożonych w terminie 6 ofert:

Nr oferty	Firma (nazwa) lub nazwisko oraz adres Wykonawcy	Cena oferty brutto w PLN	Termin wykonania zamówienia	Okres gwarancji	Warunki płatności
1	„MADURA” Gieraszińska Anna 26-624 Kowala Stępcina, Kowala-Kolonia 12B	397.782,00	zgodnie z SIWZ	zgodnie z SIWZ	30 dni

2	P.H.U. „DAW-TRANS DUO” Dawid Podstawka 26-085 Miedziana Góra Kostomłoty Drugie, ul. Bugajska 77	477.855,00	zgodnie z SIWZ	zgodnie z SIWZ	30 dni
3	„ADAMS-TRANS” Przemysław Adamczyk 26-640 Skaryszew, Maków, ul. Sporna 8	343.539,00	zgodnie z SIWZ	zgodnie z SIWZ	30 dni
4	ŻWIR-POL Halina Kaniecka Wilczogóra 2; 09-200 Sierpc	346.122,00	zgodnie z SIWZ	zgodnie z SIWZ	30 dni
5	„USŁUGI BUDOWLANE I TRANSPORTOWE” Miklewska Katarzyna 09-140 Raciąż, Kossobudy 7	506.268,00	zgodnie z SIWZ	zgodnie z SIWZ	30 dni
6	LUK – TRANS Sp. z o.o. 09-412 Nowe Proboszczewice Ogorzelice 10/6	377.118,00	zgodnie z SIWZ	zgodnie z SIWZ	21 dni

W dniu **18 marca br.** wybrano do realizacji zamówienia najkorzystniejszą ofertę złożoną przez Wykonawcę: „ADAMS-TRANS” Przemysław Adamczyk 26-640 Skaryszew, Maków, ul. Sporna 8

Z wybranym Wykonawcą zostanie podpisana umowa.

W dniu **01 marca 2019 r.** przesłano zapytanie ofertowe w trybie konkurencyjnym o udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej poniżej 30 000 EURO dotyczące zadania pn. „Dostawa żwiru do remontu dróg na obszarze gminy Drobin wraz z rozładunkiem w miejsca wskazane przez Zamawiającego w 2018 r”.

Do Zamawiającego, w wyznaczonym terminie składania ofert, tj. do 11.03.2019 r. do godziny 12:00 wpłynęły 3 oferty:

Numer Oferty	Nazwa wykonawcy	Cena netto za tonę (zł)	Cena brutto za tonę (zł)
1	ŻWIR-POL, Halina Kaniecka, Wilczogóra 2, 09-200 Sierpc	23,00	28,29
2	ANSTAR-BUD Sprzedaż Materiałów Budowlanych Joanna Żabka	26,00	31,98
3	Remondis Drobin Komunalna Sp zo.o.	25,00	30.75

Do wykonania ww. zadania została wybrana oferta złożona przez:

ŻWIR-POL Halina Kaniecka, Wilczogóra 2, 09-200 Sierpc (Cena brutto za tonę : 28,29 zł)

Z tą firmą została podpisana umowa.

Realizacja zadania pn. „Odśnieżanie dróg gminnych i wewnętrznych na terenie Miasta i Gminy Drobin w sezonie zimowym 2018/2019” odbywała się w dniach od 01.01.2019 r. - 05.02.2019 r. w rejonach na terenie Miasta i Gminy Drobin zgodnie z zawartymi umowami.

Godzin odśnieżania było ok. 72,50 h, na koszt 12.279,60 zł.

Bieżące utrzymanie dróg.

W dniu 12 lutego 2019 roku podpisano umowę z p. Sławomirem Jaworskim, prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Sławomir Jaworski Usługi Równiarką Drogową, z siedzibą Cempkowo 10, 09-100 Płońsk na profilowanie dróg gminnych i wewnętrznych na terenie gminy Drobin w 2019 roku. Cena netto wynosi 95,00 zł za 1 godz. pracy równiarki samojezdnej plus podatek VAT 23 %, co daje kwotę brutto 116,85 zł. Planowana liczba przepracowanych godzin w okresie trwania umowy wynosi ok. 500 godzin.

Do dnia 28.02.2019 realizowano umowę z firmą Handel i Usługi Kowalski Krystian ul. Padlewskiego 3, 09-210 Drobin na załadunek i przewiezienie w miejsce kruszenia gruzu budowlanego i kamienia polnego zmagazynowanego na terenie gminy Drobin. Ustalono się następujące ceny netto:

- A) usługa koparką kołową 120,00 zł za 1 godz. pracy plus podatek VAT 23 % tj. 147,60 zł (słownie: sto czterdzieści siedem złotych 60/100),
- B) usługa koparką gąsiennicową 180,00 zł za 1 godz. pracy plus podatek VAT 23 % tj. 221,40 zł (słownie: dwieście dwadzieścia jeden złotych 40/100),
- C) usługa transportu samochodem ciężarowym Scania 120,00 zł za 1 godz. pracy plus podatek VAT 23 % tj. 147,60 zł (słownie: sto czterdzieści siedem złotych 60/100),

Planowana liczba przepracowanych godzin w okresie trwania umowy wyniesie łącznie ok. 110 godzin. Szacunkowa wartość umowy stanowi kwotę brutto 19.000,00 zł.

ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE

Od 1 lutego 2019 r. do dnia bieżącego zakończono i wydano 7 postępowań w sprawie decyzji o warunkach zabudowy. Obecnie toczy się 9 postępowań w sprawie decyzji o warunkach zabudowy i 1 postępowanie w sprawie decyzji celu publicznego.

Od 1 lutego wydano 32 zaświadczenia o przeznaczeniu działek w planie zagospodarowania przestrzennego, wyrysów i wypisów z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz opinii urbanistycznych.

W dniu 7.03.2019 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Drobin odbyło się spotkanie z przedstawicielami Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie oraz firmy projektowej Promost Consulting sp. z o. o. w ramach konsultowania dokumentacji technicznej tzw. obwodnicy Drobiną pn:

„Koncepcja rozbudowy drogi krajowej nr 60 na odcinku Psary – Raciąż od km 96+100 do km 109+529 wraz z uzyskaniem Decyzji o Środowiskowych Uwarunkowaniach”.

W nawiązaniu do informacji przekazanych przez przedstawicieli GDDKiA informujemy w ślad za informacją umieszczoną na stronie www.drobin.pl o publikacji rysunków technicznych projektu tej koncepcji.

Uwagi do dokumentu należy zgłaszać do dnia 30.03.2019, w pokoju numer 10 w Urzędzie Miasta i Gminy , w celu przekazania ich do GDDKiA oddział w Warszawie.

KLUBIK DZIECIĘCY WESOŁE DROBINKI DROBINIE

W dniu 14 lutego w naszym Klubiku świętowaliśmy DZIEŃ ŚWIĘTEGO WALENTEGO. Już od rana panował świąteczny nastrój, a dzieci obdarowywały się słodkimi sercami. Mnóstwo wrażeń i fantastycznej zabawy- tak można w skrócie podsumować marzec. 5 marca odbył się bal karnawałowy. Dzieci samodzielnie wykonywały maski karnawałowe na taneczne harce. Wszyscy świetnie się bawili, a skoczna, rytmiczna muzyka zachęcała do tańca. 8 marzec też był specjalnym dniem dla naszych miłusińskich. Wszystkie dziewczynki otrzymały kwiatki od przejętych dżentelmenów. Zgodnie z kalendarzem dzieci obchodzą różne święta i uroczystości tj. urodziny naszych podopiecznych, dzień kota i oczywiście pierwszy dzień wiosny.

SZKOŁA PODSTAWOWA im. prof. arch. Stanisława Marzyńskiego w Rogotwórsku

Zajęcia treningowe podczas ferii zimowych

We wtorek 29 i w czwartek 31 stycznia 2019 r. pan Marcin Gajewski przeprowadził zajęcia treningowe dla uczniów – członków Szkolnego Klubu Sportowego Jutrzenka oraz dla wszystkich pozostałych uczniów, którzy zechcieli w nich uczestniczyć.

W obydwu dni zajęcia prowadzone były według następującego planu:

- od godz. 10.00 do 11.30 sztuki walki
- od godz. 11.30 do 13.00 gry zespołowe

- **Sukces piłkarzy w Bulkowie**

Reprezentujące Szkolny Klub Sportowy "Jutrzenka" dwie drużyny chłopców uczestniczyły w dniu 1 lutego 2019 r. w turnieju piłki nożnej w Bulkowie.

Organizatorem turnieju był Klub Sportowy „Zjednoczeni” Bulkowo, a honorowy patronat objął wójt Gminy Bulkowo pan Gabriel Graczyk.

- **Bal Walentynkowy**

Zarząd Samorządu Uczniowskiego zorganizował dla uczniów klas I – VIII karnawałowy Bal Walentynkowy. Bal odbył się w czwartek, 14 lutego 2019 r. w sali gimnastycznej.

- **Wyposażenie i pomoce z projektu**

Od piątku, 15 lutego 2019 r. szkoła otrzymuje wyposażenie i pomoce naukowe zakupione w ramach realizacji projektu "Nowoczesne metody kształcenia w Szkole Podstawowej w Rogotwórsku".

Jedną z pierwszych dostarczonych pomocy był zestaw przyrządów do geometrii.

Długo oczekiwanym przez uczniów wyposażeniem były zestawy klocków Lego Mindstorms.

Kolejną przydatną pomocą jest oś liczbowa z możliwością pokazywania działań.

- **Zajęcia z robotyki**

Otrzymane w ramach realizacji projektu „Nowoczesne metody kształcenia w Szkole Podstawowej w Rogotwórsku” Zestawy klocków Lego Mindstorms umożliwiły realizację zajęć z robotyki i programowania.

- **Inne zajęcia z projektu**

W ramach realizacji projektu „Nowoczesne metody kształcenia w Szkole Podstawowej w Rogotwórsku” realizowane są również inne zajęcia. W każdym tygodniu odbywają się zajęcia kształtujące kompetencje z matematyki, przyrody, języka angielskiego i języka niemieckiego. Ponadto prowadzone są też zajęcia z logopedii i indywidualnej terapii pedagogicznej.

- **Zakup maty treningowej**

Dzięki zdecydowanej postawie i ofiarności rodziców uczniów ćwiczących sztuki walki, udało się zebrać fundusze i zakupić profesjonalną matę do ćwiczeń. Została ona rozłożona na scenie w sali gimnastycznej.

W ten sposób sekcja sztuk walki ma już swoje stałe miejsce do zajęć treningowych poprzedzających wyjazd na kwietniowe mistrzostwa Polski.

- **Podziękowanie za Kartkę do Powstańca**

W sierpniu i wrześniu 2018 r. grupa uczniów wypełniła i wysłała Kartkę do Powstańca. W ten sposób szkoła włączyła się w ogólnopolską kampanię prowadzoną przez Fundację Sensoria pod hasłem "BohaterON – włącz historię!"

13 marca dotarł do szkoły miły i wzruszający list od córki Patrona szkoły, pani Moniki Buchner.

- **Piłkarski sparing w Nowej Górze**

W piątkowe popołudnie, 15 marca 2019 r., piłkarska reprezentacja Szkolnego Klubu Sportowego „Jutrzenka” rozegrała godzinny mecz sparingowy z rówieśnikami z Gminnego Klubu Sportowego w Nowej Górze.

Podopieczni trenera i nauczyciela wychowania fizycznego, pana Marcina Gajewskiego pojechali do Nowej Góry na zaproszenie prezesa tamtejszego klubu i trenera, pana Zbigniewa Pawłowskiego.

Mecz był nieco nietypowy, ponieważ składał się z trzech dwudziestominutowych części.

Zakończył się zwycięstwem uczniów z Rogotwórska w stosunku 6 : 3. Dla SKS „Jutrzenka” trzy bramki strzelił **Rafał Łuniewski**, dwie **Kacper Siejka** i jedną **Maja Szczepańska**.

MIEJSKO GMINNE PRZEDSZKOLE W DROBINIE

18 lutego nasze przedszkolaki miały wielki bal – bal karnawałowy. W tym dniu od samego rana były w radosnym nastroju, nie mogąc doczekać się założenia swych ulubionych karnawałowych strojów. Spotkać w tym dniu mogliśmy księżniczki, królów, super bohaterów, clownów oraz inne fantastyczne postacie. Również nasze panie przyszły na bal w przebraniach. Dzieci spędziły wspólnie czas na sali gimnastycznej tańcząc i biorąc udział w różnych konkursach.

W dniu **22 lutego** przedszkole odwiedziło nas Studio Artystyczne ARENA z Białegostoku ze spektaklem pt. „Pani Zamieć”. Dzieci poznały historię dwóch sióstr różniących się od siebie charakterem i wyglądem. Obie trafiają do magicznej krainy, gdzie spotykają tytułową Panią Zamieć, która przyjmuje je do siebie do pracy. Jedna z sióstr, która rzetelnie wykonywała swoje obowiązki została obdarowana szkatułką pełną złota i pereł. Druga z sióstr, która była leniwa i nie wykonywała swojej pracy otrzymała szkatułkę ze zmijami i żabami. Dzieci dowiedziały się, że ciężka praca popłaca i, że należy okazywać innym szacunek i pomoc.

7 marca mieliśmy przyjemność gościć w naszym przedszkolu kuzynkę naszej dwójki przedszkolaków – Susan Abdullah z Holandii. Zaprezentowała ona pokaz gimnastyki artystycznej. Przedszkolaki były pod wielkim wrażeniem jej sztuczek i nie mogły oderwać od niej wzroku!

13 marca dzieci z grupy III, IV i V uczestniczyły w wycieczce do Sierpca. W Centrum Kultury i Sztuki miały okazję obejrzeć przedstawienie „Doktor Dolittle i jego zwierzęta”. Niektórym naszym przedszkolakom udało się nawet odegrać małe role na scenie podczas widowiska, co było dla nich wspaniałym przeżyciem

SZKOŁA PODSTWOWA W ŁĘGU PROBOSTWIE

W Szkole Podstawowej w Łęgu Probostwie zapraszanie Babć i Dziadków na uroczystość z okazji ich święta jest tradycją na stałe wpisaną w repertuar imprez szkolnych. Jest to dzień niezwykle, nie tylko dla dzieci, ale przede wszystkim dla Babć i Dziadków. To dzień pełen radości i wzruszeń. Uroczystość odbyła się w szkole w dniu 23.01.2019 r.

Wyróżnienie w konkursie edukacyjnym "Szkolne przygody Słodziaków".

Uczniowie klasy I A pod kierunkiem wychowawcy Anny Gawińskiej oraz nauczyciela wspomagającego Elżbiety Dworakowskiej wzięli udział w wyżej wymienionym konkursie. Dzięki kreatywności wszystkich zaangażowanych ciężka praca zaowocowała wyróżnieniem na tle prawie 5000 prac przyjętych do konkursu. Uczestnicy otrzymali przepiękne poduszki – Słodziaki.

W dniu 15 stycznia 2019 roku odbyły się zawody powiatowe w piłce nożnej chłopców Szkół Podstawowych. Był to trzeci i ostatni etap tych zawodów, wcześniej nasza reprezentacja rywalizowała na etapie gminnym, a następnie rejonowym. Etap powiatowy to już jednak inny poziom. Do Drobin przyjechało 6 –reprezentacji. Uczniowie z Łęga zdobyli mistrzostwo powiatu.

Dnia 26 stycznia 2019 r. po raz ostatni w historii gimnazjum odbył się Bal Gimnazjalny

Od 18 października do 19 listopada 2018 roku szkoła brała udział w akcji „Się gra się ma”. Dzięki ogromnemu zaangażowaniu uczniów, rodziców, nauczycieli i pracowników szkoły szkołą wygrała wyposażenie świetlicy tj. gry planszowe o wartości 500 zł oraz naklejki ścienne również o wartości 500 zł. Kolorowe naklejki ozdobiły ściany świetlicy, a fantastyczne gry rozwijające spostrzegawczość, cierpliwość, kreatywność i umiejętność zdrowej rywalizacji służą wszystkim uczniom.

Kolejny raz zachęcamy wszystkich do niewielkich zmian w nawykach żywieniowych.

Chodzi po raz kolejny nie tylko o zdrowe odżywianie ale także o zmniejszenie śladu węglowego przez spożywanie warzyw zamiast mięsa. Uczniowie klasy IVb Anna Lemanowicz z mamą Wiolettą, Maja Ostrowska z mamą Dorotą, Michalina Woja z mamą Danutą oraz Igor Sawicki z mamą Ewą przygotowali pyszne, zdrowe i kolorowe potrawy. Uczniowie mieli okazję zobaczyć cały proces twórczy tych pyszności i oczywiście je zjeść.

Pamięć Żołnierzy Wyklętych 1 marca uczcili uczniowie i pracownicy Szkoły Podstawowej w Łęgu Probstwie oraz przybyli goście. Uroczystość, podczas której przyświecały słowa Witolda Pileckiego: „Kochajcie ojczystą ziemię. Kochajcie swoją świętą wiarę i tradycję własnego Narodu. Wyrośnięcie na ludzi honoru” przygotowali uczniowie klasy VIII oraz zuchy i harcerze pod kierunkiem p. Hanny Marciniak i p. Małgorzaty Jankowskiej, . Po

zakończeniu apelu odbyła się Msz św. w intencji Żołnierzy Niezłomnych, następnie zostały złożone kwiaty i zapalone znicze pod pamiątkowymi tablicami.

W dniu 8.03.2019 r. grupa PaTPort z opiekunami: Panią Olą i Martą uczestniczyła w wieczorze filmowym i warsztatach profilaktycznych na terenie szkoły przeprowadzonych przez Bartosza Olęckiego - mazowieckiego lidera Pat.

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. MARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO W DROBINIE

Dnia 25.01.2019r. o godzinie 12:00 miał miejsce drugi etap konkursu JUNIOR z języka niemieckiego organizowanego przez Zespół Szkół Centrum Edukacji im. Ignacego Łukasiewicza w Płocku. Do drugiego etapu pomyślnie zakwalifikowały się następujące uczennice: Justyna Modzelewska(VIIIB) i Aleksandra Szmidt(VIIIA) ze Szkoły Podstawowej oraz Weronika Bedyk (IIIA) i Dominika Jankowska(IIIB) z oddziału gimnazjalnego. Opiekunem wyjazdu do Płocka była Pani Magdalena Cecelska – nauczyciel języka niemieckiego. Z niecierpliwością czekamy na rozstrzygnięcie konkursu, jak również życzymy naszym uczennicom jak najlepszych wyników.

BEZPIECZNE FERIE

W dniu 25 stycznia 2019 r. odbył się apel wychowawczy pod hasłem „Bezpieczeństwo w czasie ferii”. Uczniowie zapoznali się z: urokami zimy, z możliwościami wypoczynku oraz niebezpieczeństwem jakie może się wydarzyć, zapoznali się również z zasadami bezpieczeństwa.

Apel przygotował p. Bohdan Gapiński.

DZIEŃ BEZPIECZNEGO INTERNETU

Dzień Bezpiecznego Internetu to wydarzenie, które na stałe wpisało się w kalendarz wydarzeń szkolnych.

W tym roku obchodziliśmy go w naszej szkole 18 lutego 2019r. Jak zawsze podjęliśmy szereg działań, mających na celu uświadomienie dzieciom i młodzieży zagrożeń, jakie czyhają na nie w sieci oraz ich konsekwencji. Propagowaliśmy kulturę, rozwagę i ostrożność w czasie wszelkiej aktywności w sieci, w szczególności tej, związanej z nawiązywaniem kontaktów.

W każdym oddziale, na wszystkich etapach edukacyjnych odbyły się lekcje informatyki bądź godziny wychowawcze poświęcone bezpieczeństwu w Internecie, a klasy IV-VI dodatkowo odbyły spotkanie panią pedagog Hanną Szymańską wzbogacone materiałami filmowymi ukazującymi właściwe i niewłaściwe wybory związane z różnymi internetowymi „przygodami”. Klasy I-III pod okiem swoich pań przygotowały wymowną galerię prac, którą można podziwiać na II piętrze bud. A. Jak co roku nie zabrakło również konkursów poświęconych tematyce bezpieczeństwa w sieci.

Najmłodszy uczniowie naszej szkoły wzięli udział w teście wiedzy „Bezpieczny Internet”, do którego przystąpiło po trzech reprezentantów każdej klasy.

Uczniowie klas IV-VI poza wiedzą na temat bezpiecznego Internetu mogli wykazać się również zdolnościami plastycznymi, gdyż taki właśnie konkurs skierowany był do nich. Prace konkursowe utworzyły piękną wystawę zdobiącą hall budynku B. Dla uczniów klas VI, VII i III gimnazjum zorganizowany został konkurs na prezentację multimedialną, w której należało wykazać się nie tylko umiejętnościami informatycznymi, ale również posiadanymi wiadomościami.

Koordinatorami działań były nauczycielki informatyki: Edyta Reda i Kinga Czernik. Współpraca: p. Sylwia Breńska, p. Hanna Szymańska, p. Marta Kinalska. Za udział w pracach komisji konkursowych serdecznie dziękujemy paniom pedagog oraz p. Małgorzacie Mikołajewskiej i p. Małgorzacie Mielczarskiej-Szmidt.

DZIEŃ LOGOPEDII

Dzień 6 marca ustanowiono Europejskim Dniem Logopedy. Z tej okazji p. Dorota Marczevska i p. Agnieszka Lemanowicz przeprowadziły warsztaty logopedyczne dla uczniów klas I-III szkoły podstawowej.

Uczestnicy przenieśli się w świat Indii ćwicząc razem z nimi aparat mowy. Zabawy z piórem pozwoliły doskonalić fazę wydechową oraz zachęcały do współpracy, dostarczając przy tym dzieciom mnóstwo frajdy ukazując, że codzienna gimnastyka buzi i języka nie musi być nudna, a może zamienić się w doskonałą zabawę i przygodę ze słowem. prowadzące starały się nakłonić dzieci do pracy nad prawidłową wymową.

BURMISTRZ


Aniela Samoraj